МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 57 ГОРОДСКОГО ОКРУГА МАКЕЕВКА»

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

от 24.02.2025  № 62

Об организации, подготовке и проведении защиты индивидуальных

итоговых проектов в 10-х классах

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской

Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ,  в целях реализации ФГОС СОО в

полном объеме, оценки уровня достижения метапредметных результатов

учащихся, качественной организации и проведения процедуры защиты

индивидуальных итоговых проектов (далее - ИИП)  обучающихся 10-х

классов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Латышевой С.А., Кононович Т.Г., заместителям директора по

учебно-воспитательной работе:

1.1. Организовать и провести процедуру устной защиты ИИП для

обучающихся 10-11-х классов 24.04.2025-25.04.2025.

1.2. Использовать при оценке ученических работ  Положение об

индивидуальном итоговом проекте обучающихся Государственного

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 57

городского округа Макеевка» (требования к проведению процедуры защиты,

критерии оценивания).

1.3. Подготовить ведомости проведения защиты ИИП, протоколы для

оценивания участников и иные материалы.

2. Утвердить состав комиссии по оцениванию ИИП (приложение)

3. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе

Шклярик В.В.

3.1. Организовать размещение материалов о проведении и итогах

защиты ИИП на школьном сайте.

3.2.  Подготовить необходимое оборудование для проведения защиты

ИИП.

4. Шклярик В.В., Дикой Н.Н.., классным руководителям 10-х

классов:

4.1. Организовать разъяснительную работу с учащимися и их

законными представителями по подготовке и проведению защиты

индивидуальных итоговых проектов.

4.2. Донести до сведения участников образовательных отношений

всю актуальную информацию.

4.3. Обеспечить контроль за присутствием обучающихся на защите

ИИП.

4.4. Ознакомить учащихся и их родителей (законных представителей)

с  результатами защиты.

До 28.04.2025

5. Руководителям школьных  методических объединений

5.1. Обеспечить работу комиссии для оценивания защиты ИИП в

соответствии с направлениями выбранных тем (приложение).

5.2. Провести анализ итогов защиты ИИП на заседаниях МО.

6. Учителям-предметникам, руководителям проектов в 10-х

классах:

6.1. Осуществлять руководство подготовкой к защите ИИП

обучающихся.

6.2. Организовать предварительную защиту проектов, их обсуждение

в классах.

6.3. Присутствовать во время процедуры защиты.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

8. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Директор  школы     Н.А.Рославцева

Приложение

к приказу ГБОУ «СШ № 57

Г.О.МАКЕЕВКА»

от 24.02.2025  № 62

Состав комиссии

по оцениванию индивидуальных итоговых проектов

Председатель комиссии – Латышева С.А., заместитель директора по

учебно-воспитательной работе;

секретарь комиссии – Жаркова Ю.И., социальный педагог;

члены комиссии:

Кононович Т.Г., заместитель директора по учебно-воспитательной

работе;

Шклярик В.В., заместитель директора по учебно-воспитательной

работе;

Нагорная С.В., руководитель школьного методического объединения

учителей русского  языка и литературы;

Бурау И.Н., руководитель школьного методического объединения

учителей общественных наук;

Мирошниченко И.С., педагог-психолог;

Дранева С.И., заведующая библиотекой.